
 
     
 

ZPRAVODAJ č.19 – 19.10.2009 
 
Klatovská OPEN liga KARPEM 2009 v malé kopané měla o minulém víkendu na programu svoje poslední kolo. 
Jistý vítěz soutěže, tým FC BS Stars měl sehrát derby s Pantery, ti se však k utkání nedostavili a tak bylo toto 
utkání kontumováno ve prospěch BS Stars. Drama se však odehrávalo na opačném konci tabulky, kde před 
posledním kolem byli ohroženy sestupem celkem čtyři týmy. Ani trochu pochybností nepřipustil tým Smrku, 
který v dohrávaném utkání jasně přehrál ohrožený Geroj 0 : 7, aby ve druhém utkání porazil i další ohrožený tým 
Greiner Nýrsko. Greiner Nýrsko v dohrávaném utkání na domácí půdě pouze remizoval s Chlistovem a tato ztráta 
bodů se mu v konečném zúčtování stala osudnou. Nováček první ligy tak společně s Caffé Pepínem, které 
překvapivě porazilo Chlistov, sestupuje do druhé ligy. Boj se strhl také o konečné třetí místo tabulky. Střelnice 
nezvládla na vlastním hřišti souboj se zachraňujícím se Gerojem, tým Red Dogs Kal „A“ naopak zvládl utkání 
proti Nortonu Milence a tak se „rudí psi“ mohou radovat z historického třetího místa.   
 I druhá  liga nabídla dramatickou podívanou. První Vyliž team nastoupil k utkání proti FC Devils, který měl 
naopak veliké sestupové starosti. Domácím toto utkání vůbec nevyšlo a prohráli a protože týmu Buvolls Nýrsko 
nepřijela k utkání Formanka Luby, radovali se po kontumaci utkání z vítězství v druhé lize v táboře nýrských 
Buvolss. Sloni podali heroický výkon v souboji s TJ Klatovy Lorenc 04 a po vítězství uhájili svoji druholigovou 
příslušnost. Z výsledku 0 : 2 dokázali zápas proti Camelu u Hrachů otočit hráči Magicu, pro které toto vítězství 
znamená taktéž uhájení druhé ligy a navíc i páté místo tabulky. Černý Petr tak nakonec skončil v táboře Fireballs 
Klatovy, kteří měli v tomto kole pauzu a nemohli tak do posledních bojů zasáhnout. Společně s Fireballs opouští 
druhou ligu ještě tým Camel u Hrachů, což je vzhledem k historii tohoto oddílu velké překvapení.      
Ve třetí lize bylo o postupujících už rozhodnuto, přesto vedoucí dvojice neponechala nic náhodě a své soupeře 
jasně přehrála. Vítěz a jistý postupující do druhé ligy, Mengy team nasázel mochtínské Křeči osm branek a jeho 
finální brankový účet se zastavil na 106 brankách, což je rekord ligy. Druhé Bukvy Tokio porazili 6 : 1 Camel 
Luby B, který naopak skončil na osmém místě třetiligové tabulky. Zazářilo opět Divadlo snů, které porazilo 5 :0 
Modrou nudli a uhájilo tak  šesté místo tabulky. 
 

1.liga 
 
 

Dohrávka 11.kola 
 

GREINER Nýrsko  - SK Chlistov     0 : 0 
Branky : 0 
Žluté karty :  47. Nový Jiří (Greiner Nýrsko) – nesportovní chování 
Rozhodčí : Syrovec Hugo – známka 2,50  
 
Utkání o záchranu první ligy nabídlo velmi dramatickou podívanou podpořenou velkými emocemi z obou táborů. 
K vidění tak byl fotbal na hranici pravidel se souboji o každý míč a píď hřiště. Domácí měli sice lehkou herní 
převahu, branku však vsítit nedokázali a tak z tohoto utkání vytěžili pouze remízu, která jim moc nadějí 
nepřinesla.   
 
 

Dohrávka 12.kola 



 

AFK Geroj Klatovy  - ST Smrk Klatovy    0 : 7  ( 0 : 2 ) 
Branky : Poupa M. 5 (5.,28.,29.,41.,45.), Kolář (15.), Novák (32.) 
Žluté karty : 0 
Rozhodčí : Bešta Jiří – známka 1,00 
 
V tomto utkání naplno zazářila hvězda Michala Poupy, který konto domácích zatížil celkem 
pěti brankami. Střelecky ho doplnil ještě Kolář a Novák a tak domácí odešli z tohoto utkání se 
sedmibrankovým debaklem. Hostům navíc s přehledem zachytal gólman Kaše, navíc udržel 
čisté konto. 
 
18.kolo 
 
Red Dogs Kal „RESPEKT“ A   - SK Norton Milence    4 : 2  ( 3 : 1 ) 
Branky : Černý 2 (2.,21.), Petruška P. ml. (12.), Šlégl (49.) – Klimeček 2 (7.,34.) 
Žluté karty : 0 
Rozhodčí : Bína Karel  – známka 1,00 
 
Hosté svému soupeři cestu za vítězstvím hodně usnadnili, když do Klatov přijeli bez všech 
svých hvězd a pouze s jedním hráčem na střídání. Domácí se rychle ujali vedení, když již ve 
2.minutě přesně mířil Černý. V 7.minutě překvapil domácího gólmana Vintra obloučkem 
Klimeček a bylo vyrovnáno. Domácí se oklepali a po pěkných kombinačních akcích navýšili 
své skóre zásluhou branek Petrušky a Černého na poločasových 3 : 1. V 34.minutě snížil na 
rozdíl branky Klimeček, domácí si však utkání pohlídali a minutu před skončením základní 
hrací doby Šleglem rozhodli o svém zaslouženém vítězství. 
 
 
SK Panters Klatovy  - FC BS Stars Klatovy    0 : 4   kontumačně  
- domácí se nedostavili k utkání  
 
AFK Střelnice  - AFK Geroj Klatovy    3 : 4  ( 2 : 3 ) 
Branky : Brož M. (13.), Kadlec (23.), Valíček (50.) – Nový 3 (2.,12.,49.), Křivánek (4.) 
Žluté karty : 0 
Rozhodčí : Nový Jiří  – známka 1,00 
 
Kompletní hosté šli do utkání naplno a již ve 12.minutě vedli 0 : 3. V 13.minutě snížil domácí 
Brož na 1 : 3 a domácí byli rázem znovu v zápase. V 23.minutě snížil na rozdíl branky domácí 
Kadlec a hosté začali být nervózní. Druhá půle přinesla velkou bitvu ve které se vyznamenali 
oba brankáři, domácí Kůs i hostující Urbánek. Minutu před koncem napřáhl hostující Nový a 
dokanal svůj hattrick. Hosté tak vedli 2 : 4 a už pomalu slavili, když přišla branka z kopačky 
Valíčka. Hosté už si závěr utkání pohlídali a vydolovali z tohoto utkání tři zlaté body. 
 
FC Caffé Pepino Klatovy  - SK Chlistov     4 : 2   ( 1 : 2 ) 
Branky :  Holý 2 (11.,46.), Osvald 2 (47.,50.) – Kohout (8.), Smolík (24.) 
Žluté karty : 0 
Rozhodčí :  Müller Jan  – známka 1,00 
 



 Domácí tým do tohoto utkání nastoupil pouze s jedním hráčem na střídání, navíc s vědomím, 
že opouští první ligu, hosté měli naopak v hlavách potřebu zisku třech bodů. První branka 
padla již v 8.minutě utkání, když napřáhl hostující Kohout a překonal gólmana domácích 
Tomana. Domácí se však překvapivě rychle oklepali a v 11.minutě vyrovnal Holý. Přesto 
hosté vyhráli první půli, když gól do šatny zařídil hostující kapitán Smolík. Hosté vůbec 
nezvládli závěr druhého poločasu, v 46.minutě vyrovnal svojí druhou brankou v utkání Holý, 
o minutu později se k překvapení však trefil domácí Osvald a Pepíno vedlo. Hosté na tuto 
skutečnost nedokázali zareagovat, naopak domácí v nastaveném čase pečetili Osvaldem svoje 
třetí vítězství v soutěži.   
 
GREINER Nýrsko  - ST Smrk Klatovy  0 : 3  ( 0 : 2 ) 
Branky : Poupa M. 2 (20.,23.), Poupa J. (41.)  
Žluté karty : 8.Kalousek Václav (GREINER Nýrsko) – držení dresu 
Rozhodčí : Rath Michal  – známka 1,00   
 
Domácí museli v tomto utkání pro zachování prvoligové příslušnosti naplno bojovat, do cesty 
se jim však postavili ohrožení hosté v čele s bratrskou dvojicí Poupů. Domácí psychicky 
nezvádli ani tento duel a po dvou brankách Michala Poupy a brance Jiřího Poupy ze závěru 
druhé půle nakonec zaslouženě prohráli. Závěr utkání přinesl spoustu emocí v táboře 
domácích, který tento duel zakončili vzájemným osočováním. 
     
Konečná tabulka po 18.kole 
Poř. Název týmu Zápasy Výhra Remíza Prohra Skóre Body 
1. FC BS Stars Klatovy 18 17 0 1 80 : 32 51 
2. SK Norton Milence  18 13 1 4 61 : 31 40 
3. Red Dogs Kal „RESPEKT“ A  18 11 1 6 55 : 33 30 
4. AFK Střelnice   18 9 1 8 51 : 45 28 
5. ST Smrk Klatovy  18 8 1 9 41 : 33 25 
6. SK Panters Klatovy 18 7 1 10 35 : 47 22 
7. AFK Geroj Klatovy  18 6 1 11 41 : 63 18 
8. SK Chlistov  18 5 3 10 26 : 44 17 
9. GREINER Nýrsko  18 4 4 10 22 : 36 16 
10. FC Café Pepino Klatovy  18 3 1 14 26 : 74 9 
Pozn.: Týmu AFK Geroj byl odečten 1 bod za neodpískaný zápas. 
           Týmu Red Dogs Kal „RESPEKT“ A byl odečteny 4 body za 2 neodpískané zápasy. 
           Týmu FC Caffé Pepino Klatovy byl odečten 1 bod za neodpískaný zápas. 
           Týmu SK Chlistov byl odečten 1 bod za neodpískaný zápas.´ 
 

Do druhé ligy sestupují týmy GREINER Nýrsko a FC Café Pepino Klatovy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2. liga 
 
18.kolo 
 
Magic Klatovy   - Camel u Hrachů   3 : 2  ( 1 : 2 ) 
Branky : Moravec (16.), Benda (40.), Kortán (44.) – Rajtmajer  2 (6.,14.) 
Žluté karty : 0 
Rozhodčí : Hulec Jan  – známka 1,00 
 
Magic potřeboval v tomto utkání bodovat, jenže trestuhodně zaspal úvod utkání a po dvou 
trefách Rajtmajera prohrával 0 : 2. Kontaktní gól dali domácí v 16.minutě utkání, když 
hostujícího gólmana Stránského překonal Moravec. V 40.minutě domácí vyrovnali Bendou a 
začínalo se od začátku. Šťastnější byli nakonec domácí, kteří v 44.minutě Kortánem rozhodli 
toto utkání ve svůj prospěch. 
 
Vilyž team Klatovy  - FC Devils Klatovy        1 : 3   ( 0 : 2 ) 
Branky : Blaschke (34.) – Maxa (3.), Baštář (22.), Blahouš (40.) 
Žluté karty : 0 
Rozhodčí : Míšek Lukáš - známka 1,50 
 
První tým tabulky se postavil zachraňujícímu se týmu Devils a měl o co hrát, protože jakýkoli 
bodový zisk mu zajišťoval vítězství ve druhé lize. Domácí tým byl po celý zápas lepším 
týmem, hosté však svému soupeři uštědřili t ěžkou lekci z produktivity, když dokázali využít 
skoro všechny svoje brankové příležitosti.Domácí třikrát nastřelili tyč hostující branky, ujala 
se však pouze střela Blaschkeho z 34.minuty utkání. Hosté tak toto utkání vyhráli a tyto body 
pro ně nakonec znamenali záchranu druhé ligy. 
 
AFC Sloni   -  TJ Klatovy Lorenc 04      5 : 2  ( 3 : 1 ) 
Branky : Míšek 2 (1.,7.), Nováček (10.), Švejda (27.), Zdráhal (46.) – Kovařík (9.), Nushart 
(41.) 
Žluté karty : 0 
Rozhodčí : Pacholík  - známka 1,00 
 
Touha po vítězství a tím po záchraně druholigové příslušnosti hnala domácí od samého úvodu 
utkání do steče branky hostí. Domácím tato snaha přinesla ovoce a již v 7.minutě zásluhou 
Míška vedli 2 : 0. Za hosty v 9.minutě sice snížil Kovařík, jenže domácí v 10.minutě 
Nováčkem opět upravili na rozdíl dvou branek. V 27.minutě napřáhl domácí Švejda a domácí 
vedli 4 : 1. Hosté si během utkání vytvořili několik brankových příležitostí, jenže domácí džel 
výborným výkonem gólman Vaněk. Hosté se dočkali až v 41.minutě, když na 4 : 2 upravil 
Nushart, poslední slovo měli však opět domácí, kteří Zdráhalem pečetili své cenné vítězství.   
 
Buvolss Nýrsko  -  FC – Formanka Luby   4 : 0 kontumačně 
- hosté se nedostavili k utkání    
 
 
 



 
Konečná tabulka 2.ligy – po 18.kole 
Poř. Název týmu Zápasy Výhra Remíza Prohra Skóre Body 

1. Buvolss Nýrsko 16 10 3 3 46 : 24  32 
2. Vilyž team Klatovy 16 10 2 4 43 : 27 32 
3. TJ Klatovy Lorenc 04   16 10 1 5 54 : 39 31 
4. FC – Formanka Luby 16 8 2 6 55 : 39 25 
5. Magic Klatovy 16 6 2 8 43 : 43 20 
6. AFC Sloni 16 5 4 7 27 : 36 19 
7. FC Devils Klatovy 16 6 1 9 43 : 65 19 
8. Fireballs Klatovy 16 5 2 9 44 : 61 17 
9. Camel u Hrachů 16 3 1 12 36 : 57  9 
Týmu Buvolss Nýrsko byl odečten 1 bod za neodpískaný zápas. 
Týmu Camel u Hrachů byl odečten 1 bod za neodpískaný zápas. 
Týmu FC – Formanka Luby  byl odečten 1 bod za neodpískaný zápas (na základě rozhodnutí odvolací komise ze dne 
15.10.2009. 

 
Do první ligy postupují týmy Buvolss Nýrsko a Vilyž team Klatovy. O pořadí v tabulce 
rozhodli vzájemné zápasy (Vilyž team – Buvolss Nýrsko 0 : 3, 4 : 3). 
Do třetí ligy sestupují týmy Fireballs Klatovy a Camel u Hrachů. 
 
O pořadí na 6. a 7.místě tabulky rozhodli vzájemné zápasy (AFC Sloni – FC Devils 2 : 2, 
4 : 2). 
 
3.liga 
 
18.kolo 
 
Mengy team Klatovy  - PS Křeč Mochtín    8 : 2  ( 3 : 0 ) 
Branky : Frous 3 (10.,32.,45.), König 3 (18.,31.,42.), Mráz (15.), Hromada (43.) – Průcha 2 
(35.,40.) 
Žluté karty : 0 
Rozhodčí : Špaček Jiří  – známka 1,00 
 
Mengy team nedokázal zastavit ani tým mochtínské Křeče, která si nakonec odvezla jako řada 
jejích předchůdců debakl  8 : 2. Opět řádila střelecká dvojice domácích Frous-König, oba 
borci opět dosáhli na hattrick a zejména oni rozhodli o vítězství svého týmu.  
 
  
Red Dogs Kal „B“  - ANFK Černý uhlí Klatovy    0 : 4 kontumačně 
 
Modrá nudle Klatovy  - Divadlo snů Klatovy     0 : 5  ( 0 : 4 ) 
Branky : Kanta 3 (11.,25.,32.), Hess 2 (4.,19.) 
Žluté karty : 0 
Rozhodčí : Sládek Petr  – známka 1,00 
 
Hostující Divadlo snů dokázalo v tomto utkání navázat na své předchozí dobré výsledky a toto 
utkání po jasném průběhu zaslouženě vyhrálo. Střelecky se dařilo Kantovi, který dosáhl na 



na hattrick, dvě branky přidal Hess. Další šance ještě hosté zahodili, několik jich dokázal 
zlikvidovat náhradní gólman domácích Šmolc. 
 
 
Camel Luby „B“   - SH Bukvy Tokio    1 : 6  ( 1 : 2 ) 
Branky : Kafka (8.) – Brož 3 (5.,26.,33.), Vlasák (14.), Valečka (29.), Šilhavý (43.) 
Žluté karty : 0 
Rozhodčí : Frous Michal  – známka 1,00 
 
Hosté předvedli opět svojí kvalitní hru a po hladkém průběhu utkání dokráčeli 
k jednoznačnému vítězství. Velkou zásluhu na konečném úspěchu má hostující Brož, který 
jednak vsítil tři branky a navíc se podílel na kombinační hře hostů. 
 
Konečná tabulka 3.ligy – po 18.kole   
Poř. Název týmu  Zápasy Výhra Remíza Prohra Skóre Body 

1. Mengy team 16 15 0 1 106 : 31 44 
2. SH Bukvy Tokio 16 12 2 2 55 : 22 38 
3. PS Křeč Mochtín 16 9 0 7 43 : 52 27 
4. AFK Bidlo 16 8 2 6 64 : 42 26 
5. Modrá nudle Klatovy 16 5 2 9 27 : 45 17 
6. Divadlo snů Klatovy 16 5 1 10 26 : 45 16 
7. ANFK Černý uhlí Klatovy 16 4 3 9 20 : 48 15 
8. Camel Luby „B“ 16 3 1 12 15 : 50 10 
 Red Dogs Kal „B“       
Pozn.: Týmu Mengy team byl odečten 1 bod za neodpískaný zápas. 

Do druhé ligy postupují týmy Mengy team a SH Bukvy Tokio. 
 
 

Oficiální internetové stránky soutěže 
Klatovská OPEN liga KARPEM 2009 v malé kopané jsou 

www.afl.cab.cz 
 
 

SponzoSponzoSponzoSponzoři Klatovské OPEN ligy KARPEM 200i Klatovské OPEN ligy KARPEM 200i Klatovské OPEN ligy KARPEM 200i Klatovské OPEN ligy KARPEM 2009999 v v v v    malé kopanémalé kopanémalé kopanémalé kopané    
 
 

                     

 


